
  

京都府丹後広域振興局 

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社 

 

 

宿泊施設向けファムツアーの開催について 
 

 

京都府及び（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社（通称：海の京都ＤＭＯ）で

は、2025 年に開催される大阪・関西万博を好機として観光客を丹後へ誘客するツア

ー企画の造成を推進するため、京都・大阪のホテル関係者を海の京都エリアに招き、

宿泊施設間の協業の実施に向けた視察や食の魅力を体感するファムツアーを実施し

ます。 

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。 

 

１ 日時 

令和６年９月３日（火） ８時～１９時 

 

２ 内容（スケジュールは別紙１参照） 

   京都・大阪のホテル関係者を海の京都エリアに招き、宮津市や京丹後市などに立地するホテル

・旅館等を視察するほか、移動中のバス内などで丹後の観光地やヘリツアーの魅力などについ

て紹介 

 

３ 対象 

京都・大阪のホテル関係者 １７施設 ２４名（予定） 

 

４ 取材について 

   取材を希望される場合は、９月２日（月）正午までに別紙２様式に必要事項を記載の上メール

またはFAXで申し込みをお願いいたします。 

【本報道発表に関するお問合せ】 

京都府丹後広域振興局 農林商工部 農商工連携・推進課 参事 桐村 

〒627-8570 京都府京丹後市峰山町丹波855  

TEL：0772-62-4304  FAX：0772-62-4333 Email：t-n-noushoko@pref.kyoto.lg.jp 

 

  （一社）京都府北部地域連携都市圏振興社（通称：海の京都ＤＭＯ）総合企画局 次長 福井 

   〒629-2501 京都府京丹後市大宮町口大野226 京丹後市役所大宮庁舎内 

   TEL：0772-68-5055  FAX：0772-68-5056  Email：info@uminokyoto.jp 

令和6年8月28日  

 

mailto:t-n-noushoko@pref.kyoto.lg.jp
mailto:info@uminokyoto.jp


宿泊施設向けファムツアー スケジュール 

時間 内容 備考 

07:45 四条大宮バスターミナル集合  

08:00 出発  

10:20 佳松苑 着 

佳松苑、はなれ櫂、雨

情草庵の３施設に分

かれて視察 

11:20 佳松苑 発  

11:45 リゾーピア久美浜 着 視察、昼食休憩 

12:40 リゾーピア久美浜 発  

14:00 メルキュール京都宮津リゾート＆スパ 着 視察 

15:00 メルキュール京都宮津リゾート＆スパ 発  

16:00 ホテルベルマーレ 着 視察 

16:40 ホテルベルマーレ 発  

16:45 松栄館 着 視察、交流会 

19:00 松栄館 発  

20:30 四条大宮バスターミナル 着  

 

別紙１ 



宿泊施設向けファムツアー 取材申し込み様式 

 

申し込み期限：令和６年９月２日（月）正午 

会 社 名  

記 者 氏 名  

連絡先（TEL）  

取 材 場 所  

別紙２ 

＜申し込み先＞ 

京都府丹後広域振興局 農林商工部 農商工連携・推進課 

メール：t-n-noushoko@pref.kyoto.lg.jp 

F A X：0772-62-4333 

mailto:t-n-noushoko@pref.kyoto.lg.jp

